Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 06 de Abril de 2023 Ano V - Edição n°0589 Página 1 de 1

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 EDITAIS .................................. 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

EDITAIS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS

1. O Secretário Executivo do CONSÓRCIO
REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE –
CRIS, faz saber a quem possa interessar que, a
partir do 15º dia subsequente à data de publicação
deste Edital, serão eliminados documentos de I)
fichas de atendimento e agendamento de consultas
e exames, II) folhas de ponto, em decorrência de
excessivo acúmulo e já encerrada fiscalização do
Tribunal de Contas do Estado sobre tais
documentos há mais de 05 (cinco anos), produzidos
nos anos de 2011, 2012 e 2015

2. Os interessados poderão requerer às suas
expensas, no prazo citado, o pedido de
desentranhamento de documentos ou cópias de
peças dos processos, mediante petição, desde que

tenha respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, bem como apresentar
impugnação, dirigida à Secretária Executiva, de
forma eletrônica através do sistema de protocolo
deste Consórcio.

	Para que chegue ao conhecimento geral, é
publicado o presente Edital.

Tupã, data em sistema.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
SECRETÁRIO EXECUTIVO
Assinatura eletrônica à margem

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2023-04-06T16:08:58-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183